Or. (A), BAC. – Pg. 21,5/12 cm. – Siegel stark besch., Abb. 91.

Wir bruder Vlr ich von gotz gnaden bischof ze Chur 1 chunden vnd veriehen offen-L
lich mit disem brief, das wir dem edelen herren hern Johans von Belmont2 vnd L
allen sinen erben sunen vnd tohtren alles das lut vnd gut, das er vnd sin vordern L von
dem gotzhus ze Chur ze lehen hand vnd vntz an vns gehebt hand, reht vnd redlich ge-
lihen haben ze rehtem lehen vnd lihen och mit disem brief, vnd haben das getan vnd
tuien mit allen den worten vnd werchen, diu dar zu gehorend. Vnd des ze vrchund so
geben wir im disen brief besigelten mit vnserm insigel. Dis beschah vnd wart dirr brief
geben ze Chur in vnsrer burg, do man zalt von gotz geburt druzehenhundert iar, dar
nah in dem dri vnd drisgosten iar, an sant Gregorien tag in dem merzen.

2517. 27. März 1333
Abt Wiso von Marienberg verleiht an Albert de Bengeer eine Wiese in Scuol.

Or.(A), KlosterA Marienberg Mals, XXIV/12. – Pg. 21,5/13,5 cm. – 2 Siegel, 1. spitzoval, 4,5/8 cm,
leicht besch., +S’.WISONIS.A. . .MOTIS.STE.M.RIE; 2. ∅ 5 cm, +S’.9VENT.MONT.SCE.MARIE.
IN.BVRGVS. – Rückvermerk (14./15. Jh.): Engadin.

Regest: Thommen, Urk. aus österrr.A I, 375.

Noverint singuli ac universi presentibus scilicet quam futuris, quod nos Wyso divina
miseracione L abbas Montis sancte Marie1 ordinis sancti Benedict i in valle Ve-
nusta2 una cum voluntate et consensu L totius conventus ac capituli eiusdem loci pre-
nominati, quod nos contulimus et in perpetuum infeodamus L iure censuali nostrum
dilectum Albertum filium quondam Albert i de Bengeer sibi et omnibus suis here-
dibus masculis ac feminabus per directam lineam descendentibus, nominatim de uno
prato iacente in pertinenciis ville Schul les3, quod dicitur Rvnenaditz 4, ita ut om-
ni anno in foro monasterii octo libras Veronensium 5 nobis et ecclesie nostre supra-
dicte solvere complete et perfecte teneantur omni contradictione mota a), tali condi-
cione et pacto speciali, quandocumque nos vel ecclesia nostra necessitatem ingereret
dictum pratum pro nostra utilitate laborare, ut predictum est, si contingerit, quod ab-
sit, tunc dicto Alberto et suis heredibus viginti libras Veronensium denariorum
parvulorum ipsis refundere et restaurare teneamur et dictum pratum in tenutam et
potestatem redigatur. Ut autem hec concessio et infeodacio ipsius prati censualis lon-
gis temporibus firma et inconvulsa persistat, presentem litteram nostro sigillo et con-
ventus munimine duximus roborandam. Dat. anno domini millesimo CCCo tricesimo
tercio, indictione prima, vicesimo septimo die mensis martis. Et notandum, quod hoc
feodum ab ecclesie nostre multis et preteritis annis dicte generationi fuerit colloca-
tum, volumus autem, si alique carte antique in alienis potestatibus occasione ipsius
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2517. 1Wiso, 1319–1362 Abt des Benediktinerklosters Marienberg, Gem. Mals, Vinschgau. – 2Vinschgau,
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feodi apparerent, presens littera ipsas destruat et anichillat b) et condenpnet et nullius
habeant roboris firmitatem.
a) A, statt remota. – b) Nach ch getilgt ll.

2518. Chur, 1. April 1333
Bischof Ulrich von Chur bestätigt, dass Johann von Belmont mit Rechten an den Ka-
pellen St.Maximin in Sagogn und St.Peter in Tuora im Kloster St.Luzi in Chur eine
Jahrzeitmesse gestiftet habe.

Or. (A), BAC. – Pg. 27/11,5 cm. – 2 Siegel, 1. Fragm., Abb. 88; 2. fehlt. – Rückvermerk (14./15.
Jh.): Von sant Peter vnd sant Maximin in Thawura capellenn. – Geschrieben von gleicher Hand wie
Nr. 2514, 2541 u. 2583.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 240.

Nosa) frater V l r icus dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis 1 notum faci-
mus presencium inspectoribus universis, quod sub anno domini Mo.CCCo.XXXIIIo. L
kalendas aprilis constitutus coram nobis nobilis vir dominus Johannes de Bel lo-
monte2 miles in remedium anime sue ac parentum suorum, et ut anLniversarium
suum ac parentum suorum perpetuo sollempniter celebretur et peragatur, sanus cor-
pore et mente diligenti prehabita deliberacione simpliciter L et pure propter deum de-
dit donavit tradidit et legavit omne ius, quod sibi vel suis heredibus competebat vel
competere poterat in futurum in capellis videlicet sanctorum Maximini in Sygens3

et Petr i in Tauwurr4, . . preposito et conventui monasterii sancti Luci i ordinis Pre-
monstratensis 5 extra muros civitatis Curiensis perpetuo possidendas, hiis tamen
condicionibus adiectis, quod predicti . . prepositus et conventus debent providere dic-
tis capellis, ita quod semper in una quindena una capella semel et alia in alia quinde-
na debent alternative inofficiari, nisi causis rationabilibus fuerint prepediti, et si ex
causis rationabilibus talis prepedicio intervenerit, tunc misse neglecte debent tempo-
ribus congruis, cum primum facultas se obtulerit, celebrari et integraliter recuperari.
Si vero prefati prepositus et conventus in premissis quomodolibet tardi fuerint aut re-
missi ad spacium sex mensium, ex tunc dicte capelle ad collacionem predicti Johan-
nis vel suorum heredum libere devolventur. Nos eciam frater V l r icus episcopus Cu-
r iensis predictus prefatam dacionem donacionem tradicionem et legacionem appro-
bamus ratificamus et presentibus confirmamus. Et in evidenciam b) premissorum pre-
sentes litteras sigillo nostro, sigillo Johannis de Bel lomonte pariter adaptato, tra-
didimus roboratas. Datum Curie anno et die ut supra, indictione prima.
a) Initiale N, 2 cm hoch. – b) Es folgt durchgestrichen premissorum.

2519. Chur, 22. April 1333
Bischof Ulrich von Chur und seine Verbündeten versprechen den Herren von Rhäzüns
1000 Mark, wofür sie die Burgen Fürstenau und Löwenberg als Sicherheit setzen, Hil-
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fe beim Bau einer Burg in der Surselva und die Burgen Jörgenberg und Friberg, wenn
diese gewonnen würden, gegen ein Bündnis bis 1337.